
お取引先様各位  

2017年 2月吉日 

住化スタイロン ポリカーボネート 株式会社 

代表取締役社長 宮﨑 耕造 

 

商号変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて ご承知のとおり 弊社は住友化学株式会社（以下、住友化学） とトリンセオホールディング

B.V.（以下、トリンセオ）の折半出資の合弁会社として事業活動を行ってまいりましたが、本年 1 月末

トリンセオが所有する全株式を住友化学が取得し、当社は住友化学 100%子会社となりました。 

これに伴い弊社は 2017 年（平成 29 年）4 月 1 日をもって社名を「住化ポリカーボネート株式会社」

に変更いたします。 

弊社は、「優れた技術力に裏付けされた世界一の品質を備えた高付加価値ポリカーボネート製品の

Global Leaderを目指す」という企業ビジョンのもと、住友化学グループの一員として事業の発展に一層

努力いたす所存でございます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

１．新社名およびロゴマーク   

住化
スミカ

ポリカーボネート株式会社 

 

２．商標について 

弊社ポリカーボネート樹脂のブランド名は、2017 年（平成 29 年）4 月 1 日以降、ＳＤポリカ™ に統一

いたします。グレード名については変更ございません。 

 

３．お取引先様へのご依頼事項 

社名変更にともない、包装材料等の表記も変更いたしますが、旧社名および商標を用いた製品と混在する移

行期間が発生します。 

移行期間は 2017年末を予定しております。大変お手数をおかけしますが、ご寛容の程お願い申しあげます。 

なお、貴社指定の納入仕様書、変更の必要な書類への対応は弊社担当者へお申し付けください。 

以 上 


